ipsorum , & qualibet vice puniatur in centum solid. den. & ultra arbitrio sindicatoris pro personis , & negotii qualitate . Addimus quod eorum vinculo juramenti teneatur , & debeant bonum statum comunem , & popularem , ac pacificum , & tranquillum nostræ Terræ cum reverentia , & honore Sanctæ Matris Ecclesiæ , & ejus Pastorum , & Rectorū fideliter , & proposse manutene , & gubernare per omnia &c.

De privilegio , salario , & sindicatu Confalonerii , & Priorum Populi .

Qui pro comuni utilitate sedulo vigilant honoribus debent , & privilegiis decorari , nec stipendiis propriis militare . Ideo ipsi Confalonerius , & Priors hujusmodi prærogativis fungantur , videlicet ut eorum officiū dignius , & majus sit , & esse intelligatur omni alio officio nostri communis , & nostræ Terræ , adeoquod toto tempore eorum officii à nemine officiali , vel privato nostræ Terræ possit ad iudicium vocari , vel trahi in civilibus , aut mixtis , nec aliqua ratione cogi , vel infestari , pœna contrafacentes pro quolibet , & qualibet vice L. libr. den. in officiali , & in privato x. libr. den. pro qualibet vice , & quod secus factum fuit , sive actum , sit ipso jure nullum , & nullius effectus , salvo quod ubi mora esset periculum ablatura debitò suspectus , vel fugitivus possit ad judicium vocari impune ad dandum fidjessores de stando juri , finito ejus officio ; & salvo , & præterquod pro quolibet maleficio , & in comuni possit contra quemcumque ipsorum procedi . Familiares , & servientes ipsorum in officio , simili potiantur fori prærogativa ; pro civili autem debito , & aliis convenientur coram ipsis Confalonero , & Prioribus , vel alio quo maluerint officiali sub pœnis jam dictis ; arma per se , ac eorum familiares possint impune portare , dum sunt in officio idest durante officii tempore . Necnon post tertium sonum campanæ , & quocumque tempore per Terram cum eorum comitiva incedere cum lumine , & fine , vel cum armis , & fine , palatum communis , & domus residentiæ Potestatis , & aliorum officialium nostræ Terræ per se , & alios quoslibet supra eorum officii pro communis negotiis possit intrare , nec aliquos prohibere , ut resistere ipsis possint , vel attentent , pœna centum lib. den. pro quolibet contrafacenti , & qualibet vice . In injuriam , vel offenditionem contumeliosam , aut homicidium contra eos , vel aliquem

quem ipsorum supra sui officii faciens , aut inferens per se , vel alium quocumque modo verbo , vel facto , puniatur , ut infra in Statuto posito sub capitulo de pœna officialis offendentis , & quod nullus dicto tempore sui officii , ex propria , & privata causa possit convenire , vel ad judicium trahere excepta simili modo causa criminali usque ad actum citationis pœna secus agentis officialis L. lib. den. , & privati x. lib. ut supra , & quod secus actum extiterit , sit invalidum . Defectus autem , & excessus ipsorum dicto tempore commissorum liceat officialibus , & aliis annotare , seu scribere ad memoriam scindicatus , vel alterius temporis utilis . Tubatores , & Bajuli eisdem continuæ obbediant , & frequenter assistant , & saltim ter in die videlicet de mane in meridie , & de sero coram eis teneantur comparere in domo prædicta eorum officii ad parendum mandatis sub pœna eorum arbitrio imponenda , ita tamen quia excedant pœnam x. lib. Officiales ut dictum est autem consilium , & favorem eisdem potentibus , vel indigentibus omni modo præbeant sub jam dictis pœnis , & eorum vinculo jurati salaryum eorum dicti Confalonerii , & Priorum pro tempore mensis eorum officii semper sit , & fiat ad deliberationem , & voluntatem concilii generalis usu aliquo , vel modo præcedenti , vel jure contrario non obstante , cui salaryo ipsi teneantur stare contenti , dum tamén infra quantitatem quinque flor. per mensem non possint descendere . Scindicatus vero ipsorum sic fiat ut non coram Potestate , vel Potestatis Vicario , qui præcesset , vel præfuerisset in officio nostri communis tempore ipsorum Scindicatorum officii , sed potius coram successore alio qui præsit post finem officii eorumdem teneantur , & propriæ villicationis de administratione eorum mense , eorum officii reddere rationem , qui novus Potestas , vel novus Vicarius infra mensem introitus officii sui facta investigatione , & habita informatione de nominibus numero , & temporibus præteriorum Confaloniorum , & Priorum non Scindicatorum formet contra eos inquisitionem diligenter de omissis eorum officii contra , vel formam Statutorum , vel ordinamentorum ad hoc spectantium exprimendo singulariter ipsos defectus in serie inquisitionis , faciat , quod ipsos citari præquenti die ad excusandum , & contra eos examinet saltim duodecim testes fide dignos , videlicet quatuor de majoribus , quatuor de mediocribus , & quatuor de minoribus : quatuor dicta extense poni faciat in actis ; faciat que publice bandiri , tam de sero , quam de mane post medias unatantum vice in die Dominicali , vel festiva , quod omnes volentes

contra

contra tales inquisitos , qui scindicantur aliquid opponere , petere , vel eis aliquid imputare , compareant infra tertiam diem post ultimum bandimentum cum corum petitionibus , & querelis , & tales petitiones omnes registrari faciat , & super prædictis omnibus procedat summatim exquirendo veritatem ita quod infra quindecim dies post formam inquisitionem condemnando , vel absolvendo , ut juris est in publico concilio expedisse debeat processum . Quæ omnia officii vinculo juramenti sine aliqua alia solutione præter certam opportunam expediatur bona fide per se , & ejus officiales . Accusatio , & actio criminandi , seu inculpandi tales Confalonerios , & Piores , sit , & esse intelligatur popularis , ita quod cuilibet habitatori Montis Sancti , vel oriundo cujuscumque conditionis , sexus , & etatis competat ipso jure in termino supradicto .

De electione , & authoritate Consiliariorum de Concilio generali .

C A P. XIV.

Generale Concilium nostri communis proxime futuro anno esse volumus in Lxxx. bonis hominibus eligendis per sexdecim electores deputandos à concilio generali , quod nunc est ; quorum sexdecim sint ; per quodlibet quarterium ; quatuor qui electores , vel major pars ipsorum possint eligere , & ordinare , seu nominare , & deputare adjunctos , seu adjungendos , & subrogandos in locum mortuorum , vel alia juxta causa deficientium , necnon dum opus esset ex defectu magni numeri consiliariorum propter pestem mortalitatis , vel aliam , quod absit , reducere , & taxare dictum numerum Lxxx. ad numerum minorum videlicet usque in Lx. inclusive semper cum deliberatione , & voluntate consiliariorum viventium , quorum numerus in parte plenus , & sufficiens reputetur hujus vigore ordinamenti , & semper talis ordo , sive numerus de Lxxx. vel Lx. in dictis conciliis reputetur , & esse intelligatur legitime , & sufficiens ad representandum totam universitatem hominum , & communis Montis Sancti in singulis actis , & deliberationibus faciendis siquidem due partes totius ordinis numeri dicti concilii fuerint præsentes , & præteritum due partes ad minus voluerint rite secundum formam ordinamenti positi infra sub capitulo de deliberatione conciliariorum per inde valeat , & sufficiat talis deliberatio , & reformatio cum tota ejus præparatione , & sequela , & cum